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 Fascicolo DM 65/2023  STEM PER TUTTI - ex Giardini 

                                                                                      

OGGETTO: Rendicontazione  esiti del progetto dal titolo “STEM PER TUTTI” 
 
PNRR - missione 4 ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche - (D.M. 65/2023) - 
M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi - M4C1I3.1-2023-1143 -  Titolo Progetto: STEM PER TUTTI 

CUP:  E14D23003790006 -  Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30883 
 

Linea di Intervento A  
 Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione 

1224-ATT-827-E-1  Scuola Infanzia Vanni 4 anni  STEM per i piccoli 1  
1224-ATT-827-E-2 Scuola Infanzia S. Francesco STEM per i piccoli 2     
1224-ATT-827-E-3  Scuola Infanzia Vanni 5  anni  STEM per i piccoli 3   
1224-ATT-827-E-4      DiversaMente…logici Classe III E Scuola Primaria M. Giardini 
1224-ATT-827-E-5      DiversaMente…logici Classe III D Scuola Primaria M. Giardini 
1224-ATT-827-E-6    A  tutta innovazione  VD - VE  1^ edizione Gruppo 1           
1224-ATT-827-E-7 A tutta innovazione classi VD-E 2^ EDIZIONE gruppo 3 
1224-ATT-827-E- 8 A  tutta innovazione  VD - VE  1^ edizione Gruppo 2 
1224-ATT-827-E- 9 Osservo-manipolo-imparo 
1224-ATT-827-E-10    Missione – Innovazione  I V D – E  1^ edizione          
1224-ATT-827-E-11    Missione innovazione classi IV D - E Esploratori Digitali e Creatori di Innovazione PERCORSO 2 

 Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 
1224-ATT-829-E-1   Lingua inglese scuola sec. I grado 
1224-ATT-829-E-2   Potenziamento  lingua inglese Scuola primaria 

1224-ATT-829-E-3  Potenziamento lingua inglese Scuola primaria Penne 

1224-ATT-829-E-4  Approccio lingua inglese S. Infanzia 
1224-ATT-829-E-5 - Avvio conoscenza lingua inglese S. Infanzia 

 
 Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie 

1224-ATT-828-E-1_ STEM for junior percorso di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM 

 

Linea di Intervento B  
 Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti 

1242-ATT-845-E-1  Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti B1 
1242-ATT-845-E-2  Lingua inglese livello A2 
1242-ATT-845-E-3  Metodologia CLIL 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
VISTI   gli esiti della  dei percorsi sulla piattaforma Futura 
VERIFICATA  la documentazione circa la partecipazione dei corsisti 
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RENDE NOTO 
il quadro sinottico dei dati quantitativi e qualitativi 
 

PERCORSI Ore ISCRITTI DATA INIZIO DATA FINE 
 

ATTESTATI 
 

LINEA A  

PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE 

1224-ATT-827-E-1 Scuola Infanzia Vanni 4 anni  STEM per i piccoli 1   15 17 20/01/2025 13/02/2025 13 

1224-ATT-827-E-2 Scuola Infanzia S. Francesco STEM per i piccoli 2 15 16 23/01/2025 14/02/2025 10 

1224-ATT-827-E-3 Scuola Infanzia Vanni 5  anni  STEM per i piccoli 3   15 24 17/02/2025 31/03/2025 14 

1224-ATT-827-E-4 DiversaMente…logici  III E Scuola Primaria M. Giardini 15 17 04/03/2025 15/04/2025 14 

1224-ATT-827-E-5 DiversaMente…logici III D Scuola Primaria M. Giardini 15 16 14/01/2025 30/04/2025 10 

1224-ATT-827-E-6 A  tutta innovazione  VD - VE  1^ edizione Gruppo 1           15 14 14/01/2025 25/02/2025 14 

1224-ATT-827-E-7 A tutta innovazione classi VD-E 2^ edizione gruppo 3 15 14 04/03/2025 15/04/2025 13 

1224-ATT-827-E-8 A  tutta innovazione  VD - VE  1^ edizione Gruppo 2 15 14 14/01/2025 25/02/2025 13 

1224-ATT-827-E- 9 Osservo-manipolo-imparo 15 19 04/02/2024 01/04/2025 12 

1224-ATT-827-E-10 Missione – Innovazione  I V D – E  1^ edizione          15 20 14/01/2025 25/02/2025 19 

1224-ATT-827-E-11 Missione innovazione classi IV D - E esploratori digitali e 
creatori di innovazione percorso 2 

15 
12 04/03/2025 24/04/2025 10 

PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI 

1224-ATT-829-E-1  Lingua inglese scuola sec. I grado 14 17 23/04/2024 04/06/2024 15 

1224-ATT-829-E-2   Potenziamento  lingua inglese Scuola primaria 14 16 23/04/2024 04/06/2024 16 

1224-ATT-829-E-3  Potenziamento lingua inglese Scuola primaria Penne 14 14 23/04/2024 04/06/2024 13 

1224-ATT-829-E-4  Approccio lingua inglese S. Infanzia 14 14 22/04/2024 08/05/2024 10 

1224-ATT-829-E-5 - Avvio conoscenza lingua inglese S. Infanzia 14 14 13/05/205 28/05/2024 12 
PERCORSI DI TUTORAGGIO PER L’ORIENTAMENTO AGLI STUDI E ALLE CARRIERE STEM, ANCHE CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 

1224-ATT-828-E-1_ STEM for junior  10 20 20/02/2025 05/05/2025 20 

LINEA B 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI LINGUA E DI METODOLOGIA PER DOCENTI 

1242-ATT-845-E-1  Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti B1 27 10 03/06/2024 15/07/2024 5 

1242-ATT-845-E-2  Lingua inglese livello A2 15 11 19/03/2025 08/05/2025 8 

1242-ATT-845-E-3  Metodologia CLIL 12 10 23/04/2025 13/05/2025 7 
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          Il Dirigente Scolastico 
  Prof.ssa Angela Serafini  
 Documento firmato digitalmente  

         ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 
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